
 
 

 

電子マネーは使えますか？  
 

申し訳ございません。電子マネーはお使いいただけません。お支払いは現金

のみでお願いいたします。ご不便をおかけしますが、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

組合互助会の施設利用券を使いたいのですが、お釣りは出ますか？ 
 

仙台市天文台では、仙台市職員・宮城県職員・宮城県教職員の各組合互助会

施設利用券の使用が可能です。ただし、チケット金額ちょうどでのご利用の

みとなっております。お釣りをお返したり、現金と併用したりはできません

ので、ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

土曜日の 16 時 30 分頃に来館しました。18 時からのプラネタリウム開始ま

で、展示室をもっとゆっくり見たかったです。 
 

そうだったのですね。残念な思いをさせてしまい、申し訳ございません。 

展示室の観覧はいつでも 17 時までとなっております。土曜日の閉館時間は

21 時 30 分ですが、展示室は 17 時で観覧終了となります。お時間に余裕を

もってお越しくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客さまの声 スタッフの回答 

2020年 1月のお客さまの声 

★たくさんのご意見をお寄せいただき、ありがとうございました★ 

＜ご回答いただいたみなさま＞ 

回答総数 51 件 

29.4%

9.8%
39.2%

3.9% 3.9%
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来館回数

初めて 年1回程度 年数回 月1回程度 月数回 毎週 不明

43.1%

21.6%

19.6%

15.7%

お住まい

市内 県内 県外 不明


